
TARIFAS POSTALES AÑO 2009
 NACIONAL

PENÍNSULA Y BALEARES

LOCAL INTERURBANO

CANARIAS,
CEUTA,

MELILLA
Y

ANDORRA
Precio final

Hasta 20g. normalizado 0,32 0,32 0,32
Hasta 20g. 0,39 0,39 0,39
Hasta 50g. 0,43 0,43 0,43
Hasta 100g. 0,75 0,75 0,65
Hasta 200g. 1,25 1,25 1,08
Hasta 350g. 2,10 2,10 1,81
Hasta 500g. 3,65 3,65 3,15
Hasta 1Kg. 4,15 4,15 3,58
Hasta 1,5Kg. 4,65 4,65 4,01
Hasta 2Kg. 5,00 5,00 4,31

CANARIAS
LOCAL MISMA ISLA RESTO NACIONAL

Precio final
Hasta 20g. normalizado 0,32 0,32 0,32
Hasta 20g. 0,39 0,39 0,39
Hasta 50g. 0,43 0,43 0,43
Hasta 100g. 0,66 0,66 0,65
Hasta 200g. 1,10 1,10 1,08
Hasta 350g. 1,85 1,85 1,81
Hasta 500g. 3,21 3,21 3,15
Hasta 1Kg. 3,65 3,65 3,58
Hasta 1,5Kg. 4,09 4,09 4,01
Hasta 2Kg. 4,40 4,40 4,31

CEUTA MELILLA
LOCAL INTERURB. LOCAL INTERURB.

Precio final
Hasta 20g. normalizado 0,32 0,32 0,32 0,32
Hasta 20g. 0,39 0,39 0,39 0,39
Hasta 50g. 0,43 0,43 0,43 0,43
Hasta 100g. 0,67 0,65 0,68 0,65
Hasta 200g. 1,11 1,08 1,12 1,08
Hasta 350g. 1,86 1,81 1,88 1,81
Hasta 500g. 3,24 3,15 3,28 3,15
Hasta 1Kg. 3,69 3,58 3,72 3,58
Hasta 1,5Kg. 4,13 4,01 4,17 4,01
Hasta 2Kg. 4,44 4,31 4,48 4,31



INTERNACIONAL

PENÍNSULA Y BALEARES
*ZONA 1

UE No UE
*ZONA 2

Precio final
Hasta 20g. normalizado 0,62 0,62 0,78
Hasta 20g. 1,07 1,07 1,38
Hasta 50g. 1,29 1,29 1,66
Hasta 100g. 1,90 1,64 2,60
Hasta 200g. 3,80 3,28 5,25
Hasta 350g. 7,05 6,08 9,60
Hasta 500g. 9,80 8,45 16,50
Hasta 1000g. 11,50 9,91 19,35
Hasta 1500g. 17,40 15,00 32,00
Hasta 2000g. 20,00 17,24 36,90

CANARIAS
*ZONA 1 *ZONA 2

Precio final
Hasta 20g. normalizado 0,62 0,78
Hasta 20g. 1,07 1,38
Hasta 50g. 1,29 1,66
Hasta 100g. 1,64 2,60
Hasta 200g. 3,28 5,25
Hasta 350g. 6,08 9,60
Hasta 500g. 8,45 16,50
Hasta 1000g. 9,91 19,35
Hasta 1500g. 15,00 32,00
Hasta 2000g. 17,24 36,90

CEUTA y MELILLA
*ZONA 1 *ZONA 2

Precio final
Hasta 20g. normalizado 0,62 0,78
Hasta 20g. 1,07 1,38
Hasta 50g. 1,29 1,66
Hasta 100g. 1,64 2,60
Hasta 200g. 3,28 5,25
Hasta 350g. 6,08 9,60
Hasta 500g. 8,45 16,50
Hasta 1000g. 9,91 19,35
Hasta 1500g. 15,00 32,00
Hasta 2000g. 17,24 36,90

* Zona 1: Europa incluido Groenlandia.
* Zona 2: Resto de países.

(Información obtenida en www.correos.es)
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